ausência	de	índice	setorial	especifico	para	serviços	de	tecnologia	da	informação.

Cumpridos	os	requisitos	previstos	para	concessão	do	reajuste,	a	partir	de	20/11/2019,	um	ano	contado
do	orçamento	da	proposta,	necessária	a	aplicação	do	índice	de	correção	pactuado,	cuja	correção	perfaz	o	total	de	R$
33.120,00	(trinta	e	três	mil	cento	e	vinte	reais)	para	o	período	de	12	(doze)	meses,	e	R$	82.800,00	(oitenta	e	dois	mil
e	oitocentos	reais)	para	todo	o	período	de	vigência	do	Contrato	(30	meses)	.

Conforme	supramencionado,	não	houve	necessidade	de	reforço	ou	suplementação,	tendo	em	vista	que
os	 efeitos	 financeiros	 do	 reajuste	 para	 o	 exercício	 de	 2019	 foram	 suportados	 pelo	 saldo	 existente	 do	 empenho